
Upozornění: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Osobní údaje fyzických 

osob jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Jeníkově. Příklad nahrazeného textu: XXX. 

 

 

 

 

    OBEC   JENÍKOV 

Usnesení z 30.  zasedání Zastupitelstva obce Jeníkov, které se konalo dne 

14.2.2022, od 17.30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Jeníkov  
________________________________________________________________ 

 
 

Přítomno: 6 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Nepřítomno: 1 – Ing. Roman Drahoš Ph.D. (omluven) 

 

 

Zastupitelstvo obce Jeníkov: 
 

I. bere na vědomí: 

1) Informaci starostky, že v sobotu 19. února 2022 obec pořádá v hasičské zbrojnici 

v Oldřichově Dětský maškarní karneval. 

2) Námitky a připomínky dvou občanek obce ve věci jejich nespokojenosti s rozhodnutím 

zastupitelstva obce o zavedení místního poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci. 

3) Informaci dvou občanek z Oldřichova, aby bylo do zápisu ze zasedání oficiálně zapsáno, 

že se jim nelíbí kanály ve státní komunikaci v Oldřichově směrem na Hudcovskou Výšinu a 

aby obec zavolala na Správu a údržbu silnic ÚK.  

4) Informace paní Jirákové (matky majitele pozemků v Jeníkově) ve věci pozemků za 

potokem Bouřlivec v Jeníkově.   

5) Informace starostky o dalším dění v obci od posledního zasedání. 

 

II. schvaluje: 

1) Program zasedání ZO: 

I.  Zahájení zasedání 

II.  Schválení programu 

III.  Určení ověřovatelů zápisu 

IV. Kontrola dříve přijatých usnesení 

V. Pozemkové záležitosti 

VI. Různé  

VII. Diskuse 

VIII. Usnesení 

IX. Závěr 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

2) Ověřovatele zápisu p. Jindřicha Knorra a p. Miroslava Čulíka a zapisovatelku: Blanku 

Endrštovou (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

3) Záměr obce pronajmout část pozemku p.p.č. 199/10 o výměře 36 m2 pod plovoucím 



molem na vodní ploše Barbora v k.ú. Oldřichov u Duchcova  

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

4) Poskytnutí jednorázové dotace na akci ve výši 5.000,- Kč příjemci dotace: MAS 

CÍNOVECKO o.p.s., se sídlem Dubí, název akce: Zajištění provozu Krušnohorské magistrály 

2021 – 2022  v termínu od 1.12.2021 do 30.6.2022 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

5) Smlouvu o poskytnutí dotace č. 3/2022 mezi Obcí Jeníkov a MAS CÍNOVECKO o.p.s., se 

sídlem Dubí (příjemce dotace), dotace ve výši 5.000,- Kč, na akci  „Zajištění provozu 

Krušnohorské magistrály 2021 – 2022“  v termínu od 1.12.2021 do 30.6.2022. Zastupitelstvo 

pověřuje starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

6) Zastupitelstvo schvaluje akci: Oldřichov č.p. 188 (hasičská zbrojnice) – Doplnění 

otopných těles do garáže za celkovou cenu 34.833,40 Kč vč. DPH, práce provede firma 

BITTERSMANN A SPOL., s.r.o. (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

7) Akci: Oldřichov č.p. 188 (hasičská zbrojnice) – Rozvody stlačeného vzduchu za celkovou 

cenu 54.903,- Kč vč. DPH, práce provede firma BITTERSMANN A SPOL., s.r.o. 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

8) Zakoupení vybavení od společnosti STIMAX International, s.r.o. do JSDH Oldřichov 

v celkové ceně 123.764,85 Kč pro JSDH Oldřichov 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

9) Zastupitelstvo obce Jeníkov na svém zasedání dne 14.2.2022 schvaluje podání žádosti o 

přidělení dotace z KÚÚK v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2022, oblast 

podpory: 2, na projekt: „Výstavba chodníku k nádraží v Oldřichově“. Zastupitelstvo obce 

schvaluje zajištění spolufinancování. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy o 

poskytnutí dotace mezi KÚÚK a Obcí Jeníkov 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

10) Zastupitelstvo schvaluje návrh Opatření obecné povahy a výzvy k uplatnění připomínek 

ve věci „Vodní plocha Barbora, vymezená vodní plocha pro provozování vodního lyžování“ 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

11) Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho 

provozování mezi Obcí Jeníkov a společností Zásilkovna s.r.o., Praha 9, na základě které se 

umístění Z-BOXU uzavírá bezúplatně, smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 

1.3.2022 s výpovědní lhůtou 14 dnů. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

12) Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

smlouvu o právu provést stavbu mezi AGC Flat Glass Czech a.s. (budoucí oprávněná) a Obcí 

Jeníkov (budoucí povinná), jejímž předmětem je zřízení věcného břemene v pozemcích p.p.č. 

152/2, 152/7, 199/16, 422/2, 422/3, 103/1, 126, 129/1, 129/2, 129/3, 129/5, 152/1, 568, 108/4, 

95/1, 95/2, 422/1 v k.ú. Oldřichov u Duchcova a v p.p.č. 588/5, 520/10 v k.ú. Jeníkov u 

Duchcova za účelem uložení potrubí – vodovodního přivaděče společnosti AGC Flat Glass 

Czech a.s., za což bude po provedení vkladu do KN obci Jeníkov vyplacena jednorázová 

náhrada ve výši 300.000,- Kč + DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena 

pouze v případě realizace celého projektu. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu 

smlouvy“ (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

13) Zastupitelstvo po projednání schvaluje, že Obec Jeníkov nepřijme nabídku od společnosti 

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR na pojištění právní ochrany pro města a obce 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

14) Oslovit firmu  Stostav s.r.o. ve věci úpravy odtoku srážkové vody na místní komunikaci 

na p.p.č. 609/1 v k.ú. Jeníkov u Duchcova v lokalitě nových RD 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

15) Připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2022 na 



Obecním úřadu Jeníkov (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

 

III. revokuje: 

1) Zastupitelstvo obce Jeníkov schvaluje revokaci usnesení č. 29/IX/5 ze dne 10.1.2022 ve 

znění: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho 

provozování mezi Obcí Jeníkov a společností Zásilkovna s.r.o., Praha 9, na základě které 

obec uhradí částku 500,- Kč + DPH měsíčně, která bude fakturována jednou ročně za 

předchozí rok, smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 14 dnů 

(hlasování – pro revokaci: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

2) Zastupitelstvo obce Jeníkov schvaluje revokaci usnesení č. 29/IX/15 ze dne 10.1.2022 ve 

znění: Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 

stavbu mezi AGC Flat Glass Czech a.s. (budoucí oprávněná) a Obcí Jeníkov (budoucí 

povinná), jejímž předmětem je zřízení věcného břemene v pozemcích p.p.č. 152/2, 152/7, 

199/16, 422/2, 422/3, 103/1, 126, 129/1, 129/2, 129/3, 129/5, 152/1, 568, 108/4, 95/1, 95/2, 

422/1 v k.ú. Oldřichov u Duchcova a v p.p.č. 588/5, 520/10 v k.ú. Jeníkov u Duchcova za 

účelem uložení potrubí – vodovodního přivaděče společnosti AGC Flat Glass Czech a.s., za 

což bude po provedení vkladu do KN obci Jeníkov vyplacena jednorázová náhrada ve výši 

300.000,- Kč + DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro revokaci: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

 

 

 

David Groh         Stanislava Kubajková 

místostarosta         starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


